ANNOTATIONES.

a Galeni.) Falso ad Galenum refertur hæc Antidotus: quod inde fit manifestum, quia moschus, ambar, margarita, & caphura eius structuram ingrediuntur: quæ Galeno incognita fuisse constat.

b Nicolai.) In Græco manuscripto codice, quem nos in Latinum conuertimus ^fsermonem,

nem, Antidotus hæc, quid sciam, non habetur. In Latino autem exemplari, seu parte Nicolai Præpositi vocati Antidotario, ad eum quem exposuimus modum referatur.

c *Florum nymphæ.*) Nicolai codex habet, Caphuræ: pro qua nos liores nymphæ, aut violarum, propter causam anteā sèpius dictam, substituimus.

d *Scrupulos duos.*) Nicolai exemplar habet drachmam vnam. Verū quia hoc pondus anteā præcessit, suspicio est locum esse deprauatum, quod aliàs margaritas, à præcedentibus non separasset, sed planè coniunxisset, & ana dictionem subiunxisset. Parum autem refert, drachmam vnam aut scrupulos duos recipias, quod margaritæ roborandi cor facultatem habeant eximiam.

e *Sacchari candidissimi.*) Si in solidam digesseris formam. Quod si verò liquidam faceris revolueris Antidotum, tunc adiçere oportet, succi cotoneorum, pomorum odoratorum dulcium, boraginis, & vini veteris partes æquales: ea scilicet quantitate & mensura, quæ despumando & decoquendo saccharo sufficiat.

LAETIFICANS RASIS.

XXVI.

ADfectus cordis, ventriculi, iecoris, quas partes etiam roborat, admodum confert: palpitationem cordis emendat, valenter exhilarat, & concoctionem firmitat, coloremq; viuidum efficit. Capit melisse, corticis citrii malii, caryophyllorum, gallæ moschatæ, mastiches, croci orientalis, cinamomi, nucis moschatae, cardamomi, b seminis Paeoniae, behen albæ & rubeæ, zedoariae, doronici, seminis ocimi maioris, seminis ocimi caryophyllati, aī vnc. dimidiā. Moschi, scrup. vnum. Sacchari albissimi, quod satis est. fermentur orbiculi, seu, vt vocant, tabulae. Si verò in liquidā digerere formam Antidotū volueris, tunc prædictas species cum sequenti Serapio misce, vt electuarij accipiat consistentiā: quod recipit myrobalanorum chebularū numero ^c viginti. Emblicorum numero triginta. Triti myrobalani coquantur in tribus aquæ libris, donec ad vnam redeant, dein colentur, & colatura adiçiatur mellis despumatis libra vna. Dein bulliant, quo ad aqua consumpta sit, & ad iustam consistentiam veniat: & postquam fervere remiserit, inspergantur species.

ANNOTATIONES.

a *Rasis.*) In libro nono ad Almansorem, capite decimotertio, de Melancholia.

b *Seminis Paeoniae.*) Razis habet Neheremisch: quam sanè dictionem eti variè inter. *Nehere* pretantur, nihil enim certum aut solidum est in Arabum doctrina, tamen maior pars aut *misch.* torum è inclinat, vt semen Paeoniae esse statuant. Quorū nos etiam sententiam secuti sumus, propterea quid constet Paeoniæ ventriculum, & iecur roborare: id quod huic *aut solidum* etiam Antidoto tribuitur.